tur... •• — « Kpiscopus quidam Callensis, in Marcbia Garueri, fu erat in

Fossa nova monacbus Cisterciensis ordinis... » — « Multorum, ioquit

frater Cesarius, celebratur adhuc Colonie factum cujusdam usurarii in

ecclesia Sancti Gereonis... » — *< De morte cujusdam usurarii casus

quidam mirabilis fertur in Divione contigisse. . . » — « Cardinalis

Henricus Ubanensis, qui fuerut abbas Clarevallensis, cum equitarct in
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Gallia cum quibusdam nostri ordinis monachis.. . « — « Fuit vir sim-

ples et rusticus de Alemannia, qui habeus apum alvearia, cujusdam

consilio, dominici corporis particulam. . . » — « Qui vidit testimo-

uium perhibuit mooachum quemdam in archa infirmitorii jam defunc-

tura corani abbate ceterisque fraliibus jacentem subpinum... » — «In

Alemannia est ordo quidam monialium secularium que surit sicut cano-

nici seculares... « — k Quadam die, dum in scola legeret magister

Symon de Tornaco... » — « Idem fere accidit magistrn Berengario,

tbeologn, quem magister Lanfrancus convicit in synodo Clarimontis... »

— < Magister Guido, cum universitati clericorum Parisius sermonem

se facere promisisset.. . » — « Fuit in partibus Alemannie quidam

miles qui quemdam rusticum injuste incarceravit... » — Fol. 3.

« Quidam potens miles vacas cujusdam abbatie Cisterciensis ordinis

predatus est... * — * Modo reincipiamus, dixit Warenbertus ad

lupum. Hujus proverbii talis est narratio. Quidam rusticus, Uarom-

bertus nomine, de Sarmasia versus Vitriacum... » — « Quidam erat

rnercenarius, qui merces suas ad forum ducebat super asinnm... « —
« In Flandria contigit quod quidam homines erant in quadam

taberna... a — « Est mox (sic) in Francia ut quando corpus Domini

ad communicandos infirmos... » — .» Fuit in territorio de Brabant

quedam matrona, que quemdam virum religiosum detrabendo diffa-

mavit... » — a Frat in episcopatu Lugdunensi quidam monacbus Cis-

terciensis ordinis, qui erga passionem Domini... » — « Quidam laicus

audiens a quodam religioso de proprielate lacrimarum... » — « Qui-

dam demoniacus, cum a quodam abbate sancto inquireretur de omnibus

ordinibus quis illi amplius displiceret, rcspondit quod ordo Cister-

ciensis,.. » — « Convenientibus tribus clericis ad curiam cujusdam

episcopi hora prandii, asciti sunt ad prandium; apposita est mensula

coram episcopo et ejus universa familia... » — Fol. i. « Homo qui-

dam babebat duos (ilios, unus vocabatur Robinus et aller Guillolus.. . »

— Suivent ici quelques « verba seniorum » . — « Quidam rogavit

quemdam malcfactorem utsecum ad quemdam veniret beremitam... >

— « Quidam cornes ultra modum carnali concupiscentie deditus... »

— « Quidam juvenis, cum quamdam raulierem ardentissimo dilexisset

amore... » — « Quidam religiosus, dum a quadam sanctimoniali ut

secus loqueretur multis modis prcmeretur.. . » — Fol. 5. « Millier

quedam de Carnoto uobilis solita erat cotidie marie ad ccclesiam... »

— « Fiat quedam mulier, que propter énorme peccatum quod corn-
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miserai... » — « Legitur in l'itas Palrum quod quidam fuerat here-

mila, qui quamdam scripturam quam [n]ulla ratione poterat intelligere

in heremo [in] venit. . . » — « Quidam sacerdos ultra mare missam

celebrabat, juxta quem stabat quidam paganus... » — « Quidam sim-

ple* laicus, audito verbo predicalionis : Cenluplum accipiet, etc., cre-

dens ad lilleram verum esse, unum solum asinum quem babebat ven-

didit... » — >< Quidam dives erat in Berreio et usurarius, qui, facta

domo pulcherrima... » — « In territorio Parisiensi, quedam extilit

mulier que, mortuo viro suo, très (ilios de suo avunculo generavit,

quos statim cum nascerentur interficiebat.. . » — * B. Gregorius,

dum pro quodam oraret tyranno, hune a Domino responsum accepit. . . »

— « Dixit quidam cuidam sancte mulieri et religiose, inlerrogans si

aliquid sciret de Deo, et cum responderet . Xichil.. . d — « Tempore

quo judei qui erant Jerosolimis Dominum nostrum cruciGxcrunt,

nolum feceruut hoc judeis Rome exislentibus per quemdam nuiicium,

cui et tuuicam Christi dederunt... ». — k Fuit in quodam neniore qui-

dam heremita volens ire ad quamdam fratrum congregationem... » —
« Fuit aller heremita qui diu servivit Domino in jejuniis... » —
Fol. G. « Quidam fuit heremita tante sauctitatis et meiïti quod omnia

uoverat peccata que illi fecerant vel i lie qui veniebant aute se... » —
a Dives quidam apud Carnotum qui pie solicitudine diviciarum.. . » —
h Legilur in VUas Palrum quod quidam accepit uxorem, generaus ex

ea filiam... « — « Erat quidam heremita, qui omnia que laborabat

dabat pauperibus... - — « Erat quidam episcopus, qui nepotes dili-

gebat et deliciose nutriebat... » — « Quemdam heremitam infestabat

diabolus super fornicationem, oslendens ei pulcherrimas species

mulierum. .. » — u Contigit dj quodam christiano et quodam

pagauo... « — « Erat quedam mulier nobilis conjugata, que ita erat

accensa amore cujusdam adolescentis... » — « Accidit ut quidam

archirusticus, cujus uxor nondum migraverat. . . » — « Fuit quidam

freneticus in quadam regione, qui demonem babebat lalem .. « —
Fol. 7. a Quidam pessimus latro cum fil io suo in quodam nemore

multa furta et homicidia... » — >< Fuit quidam monachus mire absti-

neucie et religionis... » — « Exemplum de episcopo per papelardiam

promoto... « — « Legitur in vita S. Johanuis Eleemosinarii de quodam

qui erat avarissimus. .. « — . Legitur inler miracula IL Xicholai quod

quidam clericus, insano laborans amore cujusdam matrone, corn-

posuit illi hystoriam et prosam 15. Xicholai que adhuc canitur, ea cou-
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ditione ut ejus amplexibus frueretnr. .. » — « Legitur in vifa Karoli

vegis, quam scripsit beatus Turpinus, quod cura idem Turpinus apud

Viennam... » — a Quedam mulier valde diligebat virum suum et ipse

similiter eam, quia credebat esse nptimani. Cumque mulier videret

quod vir ejus ad Sanctum Jacobum vellet ire... « — « Quidam laicus

intravit quorumdam monasterium, quorum talis eonsuetudo erat quod

oportebat addiscere Pater nouer... » — « Quidam archidiaconus

mandavit cuidam presbilero ut tali die procurationem suam sibi pare?

ret . . » — « Quidam transieus per silvam invenit serpentem a pasto-

rïbsis extentum... » — « Quidam presbiter S. Magni martiris, in

Saxonia, cimi missam cantaret, quosdam choreas ducentes et cap-

tantes... » — Fol. 8. « Henricus impefator, Conradi (ilius, fuit

hyjaris et jocundus... n — « Cum supradictus imperator Henricus,

die Peutccostis, esset apud Magunciam, casu fuit in ccclcsia virginum

inlcr quosdam cubicularios.. . n — « Due anicule in strata (]uo Romain

itur... » — a S. Hugo, Cluniacensis abbas, pro quodam monacho suo

qui factus abbas et episcopus... >j — « Dicit Petrus Damacianus quod

episcopus quidam Longobardus in Temptonia ibat cum episcopo quo-

dam Alcuinno... » — « Quedam mulier fornicala in Anglia erat

auguriatrix et malefica, cujus cornicida... >< — « Quidam erat usura-

rius, qui se animam non credebat babere... » — « Quidam dii/es

babebat plures servos... « — « Quidam versiûcator versus faciens

régi presentavit... » — Fol. 9. « Consuctudo cujusdam potentis erat

talis quod in prandio ipsius ad meusam omuem vel multociens

marini pectines apponebantur... » — « Duo clerici erant in quadain

civitate societate conjuncti... » — « Fuit quidam usurarius valde

dives, qui cuidam domui leli^ionis erat familiaris.. . » — «Aller

quidam usurarius, laborans in extremis, precepit Gliis suis ut in scpul-

crum patrum siiorum honorifice sepeliretur et cum eo pars aliqua ihc-

sauri... i) — « Erat quidam rusticus, Chopinus nomine, qui habebal

asinum unuin de quo se tam ad Gmum quam ad ligna deportanda

adjuvabat... « — « Quidam mouacbus in ordine Cisterciensi fuit, qui

negligens, piger et sompnolentus .. » — « Quedam fuit mulier babens

beataiu Mariant in maxima vénérations... » — « Erat quedam mulier

pulcbeirima, quam quidam cotidie sollicitabat ut eum diligeret. .. »
-

a Temporibus Philippi, régis Francie, fuit Parisius ci vis quidam cum

nxore sua babentusqunmdam vineamoptimam, quam affecta bat prepo-

situs dicti régis... » — « Erat quidam monachus ordinis Cisterciensis,
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in quadatn abbacia, valde religiosus et dévolus, qui in Cena Ooniini

communionem sanctam, sicut moris est... » — Fol. 10. « Huit que-

dam reclusa in Virduno civitate babens quamdam inensam supra qua

comedebat, in qua piclus erat Agnus Dei portans vexillum... » —
u Fuit quidam monachus apud Igniacum . valde religiosus, qui

S. Micbaelem ferveiitissime diligebat... b — « Xobilis quidam, Domine

Jobannes, de Monte Mirabili, qui babebat multos judeos iu terra sua

bomines suos per falsas Li Itéras spoliantes... » — « Fuit quidam miles

admirabili crudelitate et impietatc plenus... > — h Erat aller tyran-

nus, qui cauceias et mala passagia terre sue meliorari non pacicba-

tur... « — « Fuit quidam monacbus, in quodaui domo Cisterciensis

ordinis, valde gulosus, qui fréquenter in iafirmitorium ibat et se infir-

mum fingebat, douce carnes ad comedendum ei minislrarenlur. . . » —
« Quidam usurarius valde dives babebat (ilium qucmdam, quem valde

diligebat; cumque crevisset, tradidit emn sacris liltcris erudiendum

providitquc... - — < Erat quidam rusticus valde nequam et pessimus,

omuibus importabilis, omnibus odiosus... » — « Imperator quidam

de utero matris sue impériale signum secum detulit, ut soient pueri qui

regnaturi sunt regale signum babere... » — Fol. 11. « Apud Bomam
dm» ceci fuisse dicuntur, (juorum unus per vicos civilalis cotidie alla

voce tlamabat, dicens... » — « Abbates similes sunt runciis. Kuncia

talis est nature quod quandiu bomines ju\ta eam . . » — a Fuit

quidam nobilis Jobannes uomine, de Monte Mirabili, qui sicut de

B. Martino legitur... « — « Idem Johaaaes, peccata sua volens

elemosinis redimere, in Castro suo de Monte Mirabili quoddam bos-

pitale fecit, ubi pau pères Cbristi relevarentur ut puellas que paupe-

ribus servirent ibidem posuit... » — u Idem Jobannes, apud Lon-

gum Pontem monacbus effectus... « Le recueil s'arrête sur cette

histoire, qui elle-même n'a pas été entièrement copiée.

II. Fol. \2. l'ita B. Mariae. « De ortu B. Marie virginis pre-

nunciante per angelum. Actor. Anno imperii Augusli circiter XXVII,

nata est beata virgo Maria, mater Domini, juxta revelationem factam

sancte Elysabetb... apostoli quoque, nubibus suscepti, reversi sunt

unusquisque in sortem predicationis sue. Explicit. — De predicta his-

toria quid senciat actor. Hec bystoria, licet int- r apocrifas scripturas

reputetur, pia tamen esse videtu r ad credendum... — Ue revelatione

fada sanctimoniali Elisabeth super hoc. De hoc etiarn extat visio cui-

dam sancte Elisabeth, in qua sic legitur : In anno quo mihi per
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angelum Domini annunciabatur liber viarum Dei... a commemoratione

mee nativitatis usque ad festum Hominice Annunciationis n .

Celte œuvre n'est pas tirée de Y Histoire scolastique, à laquelle se

réfère une des rubriques.

III. Fol. li. « lueipiunt Miracula sanetissime virginis Marie. Post

assumptionem suam, beatissima virgo Maria multis miraculis per

diversas orbis partes diversisque temporibus clarifîcala est, ex quibus

quedatn fide digna et a religiosis viris approbata ad ipsius honorent et

legencium edificalionem breviter narrare cupio in hune modum. Ex

Mariali magno. Primum miraculum. Béate Marie basilica a Costanlino

mirabili opère... » — « Aliud. In urbe Toletana, cum ab archiepis-

copo... i) — u De illo qui filium Virginis pro se fidejussorem judeo

tribuit. In urbe Bizantea fuit quidam qui nominis sui famam... » —
« De illo pro quo Virginis ymago se obieiens jaculum recepit. Est quod-

dani municipium Aurelianensi civitati proximnm, quod Avenon nuncu-

patur... » — « De clerico cui Virgo lac infundens linguam reslauravit.

Clericus quidam, suppetente rerum copia... » — Fol. 15. « Demuliere

quam inter maris undas perientem (sic) protexit. In loco qui Hicitur

Tumba est ecclesia in honore S. Michaelis... » — De abbatissa pre-

gnente (sic), quam ab infamia liberavit. Fuit quedam sanctimonialis

nomine et actione abbatissa... » — « De quodam puero qui Virginis

ymaginem anulo subarravit. Quidam pueri ante quarndam eccle-

siam ludo pile exercebantur, quorum unus qui habebat in manu anu-

lum quem ei puella quedam donaverat carnali amore ducta... » —
« De illo quem sub aquis proleclum ad littus Virgo perduxit. Erat

navis in medio maris peregrinis honusta, quorum devotio orationum

gratia partes Jerosolimitanas adibat... » — >< De illis quos a tempes-

tate maris lumen ostendens eripuit. Abbas quidam aliquando in medio

mari[s] Britannici.. . » — Fol. 1G. « De impératrice cujus castitatem

a violencia servorum eripuit. Fuit quidam Bomanus imperator ebristia-

nissimus... u — ^ De alio casu circa eandem imperatricem. Bequi-

ritur millier que esset et cur illi... » — «De medicina quam ei beata

Virgo innotuit. Ubi cum totarn noctem duxisset insompnem... » —
o De muliere que conceptum puerum ex filio interfecit. Fuit Borne

quidam divescum uxore sua... » — Fol. 17. « Qualiter eam démon

apud regem accusavit. Et mundi princeps, cum in anima captivam

mulierem teneret... » — « Qualiter brata Virgo eam ab opprobrio

liberavit. Vir aulern vite venerabilis, Lucianus nomine, tune temporis
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Romanam ornabat catbedram. . . »— < De vidua paupere, quam in exitn

suo bonoravit. Quidam parrochie preerat presbiter, in seculo potens et

<jloriosus... « — Fol. 18. « De veste quam S. Bonito, presuli, post

missam dédit. S. Ronitus, presul Alvirnensis, cum cor suum... »

— « De vidua quam a labore partus liberavit et puero qui panern

ymagiui Cbristi porrexit. Quedam mulier judea, in partu laborans

et damans pêne usque ad exitum anime, angustiabatur obstelricum

quoquc obstupuerat solercia... » — « De adultéra et ejus émula,

quas ad pacem convertit. Mulier quedam, que alienum virum a pro-

prie uxoris latere illeccbrissime subtraberat... » — « De illo qui per

illam orationem : internera fa, etc., a demone liberatus est. Homo

quidam erat nobilis... » — Fol. 19. « De milite qui, Virgiui parcens,

eam monasterio tradidit et in torneamento occubuit. Erat miles qui-

dam dives et in bellis famosus, qui matrimonium ocium reputabat,

liret in concupiscenciis fem inarum esset totus... « — « De exequiis

ejus et miraculo super eum ostenso. Interea virgo Christi Virgini,

matri Christi, cui se probavcrat... n — a De pictore quem ymago

Virginis iusecta manu ne caderet retinuit et intcritu blasphemi. Pictor

quidam pro vite sue merito... » — Apud Lensennam quidam in

taberna cum talis ludens... » — « De juvene qui, abnegalo Cbrislo,

matrem ejus noluit abnegare. In quodam castello Aquitanie, milites

duo principabantnr... » — Fol. 20. « Qualiter eum Dei genilrix bono-

ravit. Ille vero perambulans... a — « De sene Cisterciensi, quem ad

amorem ordinis provocavit. Quidam miles nobilis, deposito cingulo

militari, jam senex Christi miliciam inter monachos in Claravalle... »

— « De electuario quo pauperes fratres cibavit et superstitiose dene-

gavit. Apud Claremvallem (sic) quidam, cum factus fuisset mona-

chus, subito factus est medicus... » — De jussionibus utiliter ostensis

monacho cuidam inlîrmo. Fuit quidam monachus Cisterciensis ordinis

bene religiosus... » — « Deymagineque percussa sanguinem reddidit

et de aliqua ymagine sancte Marie. Extra Castrum Radulphi est

quedam abbatia que Dolis vocatur... » — Fol. 21. a De quodam

judeo qui vidit tormenta inferni et gaudia paradisi. Quidam judeus,

nomine Jacob, a Lundonia, civitate Anglie, apud Wuntoniam per-

gens... » — « De fratre Cartusicnsi quem ab insultibus demonis

liberavit. Cuidam fratri Cartusiensi in cella sua nocte jacenti... n —
« S. Dunstanus, cum Cantuarie moraretur, mos erat ei loca sancta

noctu peragere... « — a De sacerdote qui aliam missam nesciebat
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nisi Salve, sancta parais. Cujusdam parrochie saccrdns erat optimis

sludiis preditus... » — « De visione quam vidit S. Hugo, abbas

Cluniacensis, in vigilia Domini. XIos est Cluniacensis raonasterii

ceteris sollemnitatibus Nativitatem Domini... « — Fol. 22. u De

puero in vigilia Pasche concepto, quctn Dei genitrix eripuit de inferno.

Fuit quidam vir nobilis et dives et uxor ejus nobilissima, quorum

manus erga pauperes erat semper largissima. . . » — « De fure sus-

pensoquem suscitavit. Fur quidam, Elb » vocatus, fréquenter tes alié-

nas... » — « De monacbo de cujus ore post morter» rosa processit.

Quidam arcbiepiscopus Cantuariensis ecclesie olim a curia Romana

revertens, in abbatia Sancti Bertini que est apud Sanctum Amloma-

rum, hospitatus... » — « De muliere quam a morte suscitavit, donec

peccatum suum coitfiterelur. In territorio Lingonensi erat queilam

mulier... » — Fol 23. « De solemnilate Xativitatis ipsius. Saucle Dei

genitricis Xativitas que ignorabatur non celebrabatur diu in Eccle-

sia... » — « Sarracenus quidam habebat ymaginem béate Virginis in

tabula depicta... » — « In urbe Constantinopolitana judeus quidam

ymaginem béate Marie virginis in tabula brevi (iguratam in paricti... »

— « De miraculis ejusdem circa S. Ildefonsern (sic), episcopnm,

ostensis. S. Hildefonsus, Tolletanus episcopus fuit. Hic sub rudimen-

tis... et in thesauro ecclesie, nbi bactenus servatur, reposuerunt. Ex-

pliciunt Miracula béate Marie » .

Fol. 23 v°. « Incipiunt alia veraciter approbata. Vir vite vene-